ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 января 2020 г.  №  66

МОСКВА

О внесении изменения в перечень заболеваний,

представляющих опасность для окружающих

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Перечень заболеваний, представляющих опасность для окружающих,

утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации

от 1 декабря 2004 г. № 715 "Об утверждении перечня социально значимых

заболеваний и перечня заболеваний, представляющих опасность для

окружающих" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004,

№ 49, ст. 4916), дополнить пунктом 16 следующего содержания:

"16. В 34.2 коронавирусная инфекция

(2019-nCoV)".

 Председатель Правительства

 Российской Федерации М.Мишустин

consultantplus://offline/ref=C5B33C27C9F16B9D873C92B24BFD5477736C305C0316698A5D5EA77639E67980950D907A64D006703CD52AFFAA76FB942E7A43717D1F74BE2Fb8H